
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

Processo: 00600-00000618/2023-04-e 
Pregão Eletrônico n.134/2023/SML/PVH 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços Permanente para eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PENSO (AGULHA DESCARTÁVEL, KIT CATETER DE ACESSO CENTRAL, LÂMINA DE
BISTURI,  SERINGA…),  por  um  período  de  12  (doze)  meses,  visando  atender  as
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto
Velho

ADENDO ESCLARECEDOR

Em atenção ao e-mail datado de 23 de agosto de 2023 às 08:35,
apresentado pela empresa INOVAMED HOSPITALAR, que informa dúvidas sobre
o  Pregão  Eletrônico  nº  134/2023/SML/PVH e  sobre  ela  solicita
esclarecimento:

Pergunta: (…)  Bom  dia,  tudo  certo?  Venho  por  meio  deste
solicitar um esclarecimento do item 11 do edital 134/2023 - 059/2023
processo  00600-0000  0618  /2023-  04  -e-  Equipo  microgotas  c/injetor
lateral c/câmara flexível dispositivo para infusão, controle de fluxo e
dosagem de soluções parenterais. Qual seria o tipo de conector? Tendo em
vista que no edital tem apenas conexão Luer. Seria Luer Lock ou Luer
Slip ?

Resposta:

ACERCA DO ESCLARECIMENTO, INFORMAMOS QUE OS ITENS 11, 12, 13,
14, 15, 16 E 17 CONTÉM UM ERRO MATERIAL NA DESCRIÇÃO, FALTA A PALAVRA
SLIP NA ESPECIFICAÇÃO DA CONEXÃO, POIS O CORRETO É LUER SLIP, TENDO NA
DESCRIÇÃO  ERRO  MATERIAL  NA  SUPRESSÃO  DA  PALAVRA  SLIP.  DESSE  MODO,
ESCLARECEMOS QUE NOS ITENS 11, 12, 13, 14, 15, 16 E 17. A CONEXÃO É DO
TIPO LUER SLIP. 

ATT  Aline  Silva  Lima  -  Gerente  de  Divisão  de  Apoio  a
Assistência Hospitalar.

Diante do exposto, tem-se por respondido o solicitado.

Registre-se que a presente correção não afetará excessivamente
a  formulação  da  proposta,  razão  pela  qual  a  data  do  certame  FICA
MANTIDA, sem prejuízo aos licitantes, para o dia 01 de setembro de 2023,
às 09h30(DF). 

E para que não aleguem desconhecimento, estamos dando ciência
às demais licitantes afixando este adendo esclarecedor na plataforma
eletrônica e no site Oficial do Município. 

Porto Velho-RO, 23 de agosto de 2023

Lidiane Sales Gama Morais
Pregoeira-SML


		2023-08-23T12:08:28-0400
	LIDIANE SALES GAMA MORAIS:80197264204
	Eu sou o autor deste documento




